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Landesarbeitsgemeinschaft BNE Stand Juli 2022 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsischer Städte- und Gemeindetag e. V. 
Glacisstraße 3, 01099 Dresden 
Vertreten durch: 
Herrn Sebastian Schöne 
Sebastian.Schoene@ssg-sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsische Landkreistag e.V. 
Käthe-Kollwitz-Ufer 88, 01309 Dresden 
Vertreten durch: 
Frau Yvonne Sommerfeld 
yvonne.sommerfeld@lkt-sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Landesbildungsrat Sachsen 
Hoyerswerdaer Straße 1, 01099 Dresden 
Vertreten durch: 
Herrn Steffen P. Walther 
steffen.p.walther@ler-sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Landesausschuss für Berufsbildung Sachsen 
Wilhelm-Buck-Straße 2, 01097 Dresden 
Vertreten durch: 
Herrn André Schnabel 
andre.schnabel@dgb.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Landesbeirat für Erwachsenenbildung 
Postfach 100910 01079 Dresden 
Vertreten durch: 
Herrn Frank Schott 
Schott@arbeitundleben.eu 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Entwicklungspolitisches Netzwerk Sachsen e.V. 
Kreuzstraße 7, 01067 Dresden 
Vertreten durch: 
Frau Dorothea Trappe 
dorothea.trappe@einewelt-sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Landesverband Nachhaltiges Sachsen e.V. 
Schützengasse 16 – 18, 01067 Dresden 
Vertreten durch: 
Frau Christine Mantu 
christine.mantu@la-dresden.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
LandesSchülerRat Sachsen 
Hoyerswerdaer Straße 1, 01099 Dresden 
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Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Eine-Welt-Promotor*innen-Programm 
Kreuzstr. 7, 01067 Dresden 
Vertreten durch: 
Herrn Ronny Daniel Keydel 
ronny.keydel@arche-nova.org 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsische Naturparke 
Vertreten durch: 
Herrn Thomas Klepel 
t.klepel@naturpark-duebener-heide.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Engagement Global gGmbH 
Markt 10, 04109 Leipzig 
Vertreten durch: 
Frau Sabine Witt 
Aussenstelle.leipzig@engagement-global.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Servicestelle Netzwerk sächsischer Agenda21-Kommunen 
Riesaer Str. 7, 01129 Dresden 
Vertreten durch: 
Herrn Ralf Elsässer 
elsaesser@civixx.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
etzwerk Natur Sachsen 
Riesaer Straße 7, 01129 Dresden 
Vertreten durch: 
Frau Katrin Weiner 
katrin.weiner@lanu.sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Liga der Freien Wohlfahrtspflege in Sachsen 
Vertreten durch: 
Herrn Norbert Waldhelm 
Waldhelm@caritas-dicvdresden.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Hochschuldidaktisches Zentrum Sachsen 
Postfach 100920, 04009 Leipzig 
Vertreten durch: 
Frau Dr.in Claudia Bade 
claudia.bade@hd-sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Landesjugendhilfeausschuss (LJHA) 
Carolastr. 7a, 09111 Chemnitz 
Vertreten durch: 
Frau Anke Miebach-Stiens 
miebach-stiens@agjf-sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsische Staatskanzlei 
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Archivstraße 1, 01097 Dresden 
Vertreten durch: 
Herrn Wilhelm Giestl 
wilhelm.giestl@sk.sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 

Sächsisches Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr 

Postfach 10 03 29, 01073 Dresden 

Vertreten durch: 

Herrn Reimo Finke 

reimo.finke@smwa.sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsisches Staatsministerium des Innern 
Wilhelm-Buck-Straße 2, 01097 Dresden 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsisches Staatsministerium der Finanzen 
Carolaplatz 1, 01097 Dresden 
Vertreten durch: 
Frau Susanne Wallasch 
Susanne.Wallasch@smf.sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsisches Staatsministerium der Justiz und für Demokratie, Europa und Gleichstellung  
Hansastraße 4, 01097 Dresden 
Vertreten durch: 
Frau Iwelina Fröhlich 
iwelina.froehlich@smj.justiz.sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft, Kultur und Tourismus 
Wigardstraße 17, 01097 Dresden 
Vertreten durch: 
Herrn Klaus Oidtmann 
klaus.oidtmann@smwk.sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft, Kultur und Tourismus 
Wigardstraße 17, 01097 Dresden 
Vertreten durch: 
Frau Elisabeth Häger-Weigel 
Elisabeth.haeger-weigel@smwk.sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsisches Staatsministerium für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft 
Wilhelm-Buck-Straße 2, 01097 Dresden 
Vertreten durch: 
Herrn Andreas Völlings 
andreas.voellings@smul.sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Staatsministerium für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt 
Albertstraße 10, 01097 Dresden 
Vertreten durch: 

mailto:klaus.oidtmann@smwk.sachsen.de
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Herrn Jens Nischan 
jens.nischan@sms.sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Staatsministerium für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt 
Carolastraße 7a, 09111 Chemnitz 
Herrn Wolfgang Brinkel 
wolfgang.brinkel@lja.sms.sachsen.de 

Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft: 
Sächsisches Staatsministerium für Regionalentwicklung 
Archivstraße 1, 01097 Dresden 


